

## **Nr 8.**

Ankom till riksdagens kansli den 25 april 1945 kl. 12 m.

*Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning av motion angående framställning inom landet av läkemedlet penicillin.*

I en inom första kammaren väckt motion, nr 219, har herr *Wagnsson* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda möjligheterna att på statligt initiativ inom landet framställa läkemedlet penicillin.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Första kammarens första tillfälliga utskott, dit motionen hänvisats, har inhämtat yttrande över motionen från medicinalstyrelsen samt berett apotekarsocieteten tillfälle att inkomma med yttrande. Innehållet i dessa yttranden finnes refererat i första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 8, till vilket utskottet får hänvisa.

I detta utlåtande anför utskottet:

”Som framgår av medicinalstyrelsens yttrande pågå fruktbarande förarbeten av olika läkemedelsfabrikanter i landet för framställning av läkemedlet penicillin, men det anses vara förenat med så stora kostnader att utnyttja försöksresultaten industriellt, att det allmännas stöd härför torde erfordras. Frågan huruvida staten bör ge sin medverkan för en inhemsk framställning av läkemedlet och i så fall vilken form denna medverkan bör få kan icke besvaras utan en ingående utredning. Utskottet finner det i likhet med motionären angeläget att förutsättningarna för en inhemsk framställning av penicillin bli prövade.”

Utskottet hemställde om första kammarens bifall till motionen. Kammaren biföll denna utskottets hemställan.

Sedan beslutet delgivits andra kammaren har kammaren hänvisat motionen till sitt andra tillfälliga utskott.

Utskottet delar första kammarens första tillfälliga utskotts uppfattning, att utredning i denna fråga bör företagas, och får därför hemställa,

att andra kammaren måtte biträda första kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 25 april 1945.

På utskottets vägnar:

**IVAR JANSSON.**

Närvarande: herrar *Jansson* i Kalix, *Jönsson* i Rossbol, fru *Ekendahl*, herrar *Fahlman*, *Johansson* i Kalmar, *Olsson* i Oskarshamn, *Ljungqvist*, *Malmberg* i Stockholm, *Hansson* i Skegrie och fru *Sandström*.

---